
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А   Б Е Л Г О Р О Д А 

 

У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я 
 

П Р И К А З 
_____________________________________________________________________________ 

 

«20»_______09________ 2011 г.           № 1503 

 

О создании и организации 

деятельности школьных 

спортивных клубов 

 

     В целях реализации Стратегии развития физической культуры и 

спорта в Российской Федерации на период до 2020 года, развития детско-

юношеского спорта в общеобразовательных учреждениях, приобщения 

обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом, 

в соответствии с письмом  Минобрнауки России и Минспорттуризм России 

от 10.08.2011 г. № МД-1077/19 «О методических рекомендациях по созданию 

и организации деятельности школьных спортивных клубов» 

 п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

1.1. Создать и организовать деятельность школьных спортивных клубов на 

базе общеобразовательного учреждения. 

1.2. Обеспечить работу в общеобразовательных учреждениях в 

соответствии с  Примерным положением о школьном спортивном клубе 

(ШСК) с начала 2011-2012 учебного года. 

1.3. Информировать о проделанной работе в срок до 15.10.2011 г. 

2. Утвердить Примерное положение о школьном спортивном клубе (ШСК) 

общеобразовательного учреждения. 

3. Директору МУ «НМИЦ» (Дубинина В.В.) оказать консультативную 

помощь общеобразовательным учреждениям по разработке Положения о 

школьном спортивном клубе. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления образования 

администрации г. Белгорода 

  

А. Мухартов 
 

И.В.Ивукина 

32-20-92 


